
 
UCHWAŁA  Nr XXXIX/292/2014 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 marca  2014 r. 

 
 
w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXIII/168/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 24 

października 2012r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na 
jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów. 

 
 

Na podstawie art.13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21 poz. 113 ze zmianami),   
art.  418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy ( Dz. 
U. Nr 21 poz. 112 ze zmianami) oraz   art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
2001r.  o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz.U. z 2013r.   poz. 594 ze 
zmianami) Rada  Gminy  Kleszczewo  uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
 

1. Dokonuje się  zmiany w okręgu wyborczym  nr 7 w sołectwie Gowarzewo  
poprzez dopisanie ulic  Jagodowej i Żurawinowej  w związku z podjęciem 
Uchwały Nr XXXVII/271/2014 z dnia 29 stycznia 2014r. w sprawie nadania 
nazwy ulicom w miejscowości Gowarzewo. 

2. Dokonuje się zmiany w okręgu wyborczym Nr 8 w sołectwie Gowarzewo 
poprzez dopisanie ulic Za Stawkiem i Zacisze  w związku z podjęciem 
Uchwały Nr XXXII/238/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 04 września 
2013r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Gowarzewo i 
Kleszczewo zmienionej Uchwałą Nr XXXIII/245/2013 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 25 września 2013r. 

3. Dokonuje się zmiany  w okręgu wyborczym Nr 9 w sołectwie Gowarzewo 
poprzez dopisanie ulicy Tymiankowej w związku z podjęciem Uchwały Nr  
XXXII/238/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 04 września 2013r. w 
sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Gowarzewo i Kleszczewo 
zmienionej Uchwałą Nr XXXIII/245/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 
września 2013r. 

4. Dokonuje się zmiany w okręgu wyborczym Nr 14 w sołectwie Tulce  poprzez 
dopisanie Placu Kwiatowego w związku z Uchwałą Nr XXI/121/2000 Rady 
Gminy w Kleszczewie z dnia 05 września 2000r. w sprawie nadania nazw 
ulicom i placowi w miejscowości Tulce. 

 
§ 2 

 
W związku z postanowieniem § 1 niniejszej uchwały załącznik do Uchwały Nr 
XXXIII/168/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 października 2012r. w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów otrzymuje brzmienie zgodne tak jak   w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

 



§ 3 
 

Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie  Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Poznaniu. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 
 
 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
                    Henryk  Lesiński 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIX/292/2014 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 marca 2014r. 

 
 
 

W związku z rozwijającym się  budownictwem mieszkaniowym w  sołectwie 
Gowarzewo i sołectwie  Tulce  istnieje potrzeba zmiany  Uchwały Nr XXIII/168/2012 
Rady Gminy Kleszczewo z dnia 24 października 2012r. w sprawie podziału Gminy 
Kleszczewo na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów. 
Zmiany dotyczą  : 

1)  Okręgu wyborczego   nr 7 w sołectwie Gowarzewo i  polegają na  dodaniu 
ulicy Żurawinowej i ulicy Jagodowej,  w związku z Uchwałą Nr 
XXXVII/271/2014 z dnia 29 stycznia 2014r. w sprawie nadania nazwy ulicom 
w miejscowości Gowarzewo. 

2) Okręgu wyborczego  Nr 8 w sołectwie Gowarzewo i polegają na dodaniu ulicy 
Za Stawkiem  i ulicy Zacisze, w związku  z Uchwałą Nr XXXII/238/2013 Rady 
Gminy Kleszczewo z dnia 04 września 2013r. w sprawie nadania nazw ulicom 
w miejscowości Gowarzewo i Kleszczewo zmienionej Uchwałą Nr 
XXXIII/245/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 września 2013r. 

3) Okręgu wyborczego Nr 9 w sołectwie Gowarzewo i polegają na  dodaniu ulicy 
Tymiankowej, w związku z Uchwałą Nr  XXXII/238/2013 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 04 września 2013r. w sprawie nadania nazw ulicom w 
miejscowości Gowarzewo i Kleszczewo zmienionej Uchwałą Nr 
XXXIII/245/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 września 2013r. 

4) Okręgu  wyborczego Nr 14 w sołectwie Tulce i polegają na dodaniu  Placu 
Kwiatowego, w związku z Uchwałą Nr XXI/121/2000 Rady Gminy w 
Kleszczewie z dnia 05 września 2000r. w sprawie nadania nazw ulicom i 
placowi w miejscowości Tulce.  Tereny przylegające do Placu Kwiatowego 
pierwotnie nie  były przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe a pod 
działalność usługową.   Obecne ich przeznaczenie to tereny pod budownictwo 
mieszkaniowe. 

Projekt Uchwały przedstawiony został do zaopiniowania Komisarzowi Wyborczemu 
w Poznaniu i uzyskał  pozytywną opinię. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjecie przedmiotowej uchwały uznaje się za 
uzasadnione. 
 
 
 
 
 
          Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 
 
 
 

 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr XXXIX/292/2014 

   Rady Gminy Kleszczewo   
   z dnia  27 marca  2014r. 

 
 

Granice i  numery  okręgów wyborczych 
Gmina Kleszczewo 

 
 
 

Numer  
okręgu  

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych  
wybieranych  
   w okręgu 

 
1 

Sołectwo Krzyżowniki 
Sołectwo Śródka 
 

 
1 

 
2 

Sołectwo Krerowo 
Sołectwo Zimin 
 

 
1 

 
3 

Sołectwo Markowice 
Sołectwo Poklatki 
 

 
1 

4 Sołectwo Kleszczewo : 
 miejscowości Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo 
 

1 

5 Sołectwo  Nagradowice 
 

1 

6 Sołectwo Bylin 
Sołectwo Komorniki 
 

 
1 

7 Sołectwo Gowarzewo :  
miejscowość Szewce, Tanibórz 
miejscowość Gowarzewo, ulice: 
Akacjowa, Aleja Kasztanowa, Czereśniowa, 
Graniczna, Jagodowa, Jesienna, Jesionowa, 
Leszczynowa, Letnia, Parkowa, Szewska, Tulecka, 
Wierzbowa, Wiosenna, Zimowa, Żurawinowa. 
 

 
 
 

1 

8 Sołectwo Gowarzewo , ulice : 
Cicha, Jaśminowa, Konwaliowa, Krokusowa, 
Krótka,  Lipowa, Łagodna, Miła, Nowa, Pogodna, 
Polna, Promykowa, Przytulna,  Rabowicka, 
Rumiankowa, Siekierecka, Słoneczna, Sportowa, 
Starowiejska, Swarzędzka, Topolowa, Wspólna, 
Zacisze, Zagrodowa, Za Stawkiem. 
 

 
 
 

1 

 



9 Sołectwo Gowarzewo, ulice : 
Borówkowa, Brzozowa, Jeżynowa, Lawendowa, 
Malinowa, Miętowa, Porzeczkowa, Poziomkowa, 
Szafranowa, Szałwiowa, Truskawkowa, Trzecka, 
Tymiankowa, Waniliowa. 
 

 
 

1 

10 Sołectwo Tulce,  ulice:  
Brylantowa, Diamentowa, Krańcowa,  Poznańska, 
Radosna, Rubinowa, Spokojna, Szafirowa 
 

 
1 

11 Sołectwo Tulce, ulice : 
Gajowa, Leśna, Osiedle  Przylesie 
 

1 

12 Sołectwo Tulce, ulice : 
Gospodarcza, Grzybowa, Kalinowa, Kasztanowa, 
Krótka, Łąkowa,  Pocztowa, Pogodna, Polna, 
Sportowa, Strumykowa, Średzka, Zaciszna 
 

1 

13 Sołectwo Tulce, ulice: 
Daliowa, Jałowcowa, Jaśminowa, Liliowa,  
Mahoniowa, Orzechowa,  Różana 
 

1 

14 Sołectwo Tulce, ulice: 
Astrowa, Azaliowa, Bratkowa, Bukowa, 
Chabrowa, Cyniowa, Irysowa, Klonowa, 
Konwaliowa, Makowa, Nagietkowa, Narcyzowa, 
Plac Kwiatowy, Rumiankowa, Sosnowa, 
Świerkowa, Tulipanowa 
 

1 

15 Sołectwo Tulce, ulice : 
Fiołkowa, Krokusowa, Wrzosowa 
 

1 

 
Na powyższe ustalenia Rady Gminy Kleszczewo wyborcom w liczbie co najmniej 15 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu, w 
terminie 5 dni od daty podania do  publicznej wiadomości  niniejszej uchwały. 

 
 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 

 
 
 
 
 

 



 
Norma przedstawicielska  w Gminie Kleszczewo 

 
Ludność na 31.12.2013r.-   6715 
Liczba radnych wybieranych w gminie – 15 
Norma przedstawicielska  :  6715: 15 = 447,66  tj. 448  
Liczba mieszkańców  w okręgu : min. 224; max 672 
 
 
 

Nr okręgu Liczba mieszkańców 
w  okręgu 

Norma przedstawicielska Liczba  
Radnych 

1 515 1,15 1 
2 561 1,25 1 
3 416 0,93 1 
4 516 1,15 1 
5 382 0,85 1 
6 434 0,97 1 
7 398 0,89 1 
8 450 1,00 1 
9 494 1,10 1 
10 367 0,82 1 
11 388 0,87 1 
12 453 1,01 1 
13 434 0,97 1 
14 471 1,05 1 
15 436 0,97 1 

Razem                         6715   
 
 

 
 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


